

**डिप्लोमा प्रवेश प्रतियोगिता परीक्षा (पार्ष्वक प्रवेश) – 2019 के प्रथम् राउंड  
साक्षात्कार का कार्यक्रम**

क्र० सं०	गतिविधि/कार्यकलाप का नाम	दिनांक
1.	ऑनलाइन पंजीकरण/निबंधन, साक्षात्कार शुल्क का भुगतान और सीट एवं संस्थान का विकल्प भरना	06.07.2019 से 10.07.2019 तक
2.	प्रथम चक्र सीट आवंटन	12.07.2019
3.	आंशिक नामांकन शुल्क (अप्रतिदेय) के भुगतान के बाद सीट आवंटन पत्र का प्रकाशन-सीट आवंटन पत्र निर्गत	14.07.2019 से 15.07.2019 तक
4.	सीट आवंटन पत्र में अंकित तिथि को नामांकन के लिए संबंधित संस्थान में रिपोर्ट करना	15.07.2019 से 18.07.2019 तक
5.	पूर्व में आवंटित सीट एवं/या संस्थान का स्वतः नवीनीकरण और सीट आवंटन पत्र जारी करना	16.07.2019
6.	स्वतः नवीकृत उम्मीदवारों द्वारा नामांकन के लिए संस्थान में रिपोर्ट करना	17.07.2019 से 18.07.2019 तक

**Schedule of 1<sup>st</sup> Round Counselling of Diploma Entrance Competitive Examination(Lateral Entry) -2019**

Sl. No.	Name of the Activity	Date
1.	Online Registration, Payment of Counselling Fee and Choice of Seat & Institute filling	06.07.2019 to 10.07.2019
2.	1 <sup>st</sup> Round Seat Allotment	12.07.2019
3.	Publication of Seat Allotment after payment of Partial Admission Fee (Non-refundable)-Issue of Seat Allotment Letter	14.07.2019 to 15.07.2019
4.	Report to the Concerned Institute for Admission on date as mentioned in the Seat Allotment Letter	15.07.2019 to 18.07.2019
5.	Auto Upgrade of already allotted Seat &/or Institute and issue of Seat Allotment Letter	16.07.2019
6.	Report to the concerned Institute for admission by auto upgraded Candidates	17.07.2019 to 18.07.2019

## डिप्लोमा प्रवेश प्रतियोगिता परीक्षा (पार्श्विक प्रवेश) – 2019 परीक्षाफल के आधार पर ऑनलाइन साक्षात्कार की चरणबद्ध प्रक्रिया

उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे शाखा एवं संस्थान का विकल्प भरने से पहले डेमो (ऑनलाइन साक्षात्कार विडियो) अवश्य देखें।

### चरण:- 1

उम्मीदवारों को नीचे दिए गए चरणों का पालन करके पंजीकरण/निबंधन करना होगा:-

1. “ई-काउंसलिंग DECE (LE) - 2019 के लिए आवेदन करें” लिंक पर क्लिक करें।
2. सेलेक्ट “न्यू रजिस्ट्रेशन” ऑप्शन में अपना क्रमांक और जन्म-तिथि डालें।
3. आपका विवरण स्क्रीन पर दिखाई देगा। जाँच करें और आगे बढ़ें।

### चरण:- 2

साक्षात्कार शुल्क भुगतान

उम्मीदवार को साक्षात्कार शुल्क ए0टी0एम0/डेबिट कार्ड के द्वारा, देना होगा जैसा कि नीचे दिया गया है:-

सामान्य/ आर्थिक रूप से पिछड़ा कमजोर वर्ग/ पिछड़ी जाति-I/ - रू0 400/-

पिछड़ी जाति-II

अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति और सभी कोटि के महिला उम्मीदवार - रू0 250/-

### चरण:- 3

शाखा एवं संस्थान का विकल्प भरना और लॉकिंग

उम्मीदवारों को अपनी प्राथमिकताओं एवं ईच्छा के अनुसार शाखाओं (समकक्ष/समानांतर डिप्लोमा शाखाओं) और संस्थानों को चुनना होगा और उन्हें फॉर्म में भरना होगा। उम्मीदवारों को भरे हुए विकल्पों को भी लॉक करना होगा। विकल्प लॉक होने के बाद उसे नहीं बदला जाएगा। उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे पुष्टि करने के बाद चयनित विकल्पों का प्रिंट लें। लॉकिंग अनिवार्य है। यदि ऐसा नहीं किया जाता है, तो सिस्टम, अंतिम तिथि के बाद, विकल्पों को बचाने के लिए स्वतः/खुद-ब-खुद लॉक हो जाएगा।

**चरण:- 4**

उम्मीदवार की मेधा-सह-ईच्छा के आधार पर सीटों का आवंटन उनके द्वारा भरे गए विकल्प और सीटों की उपलब्धता के आधार पर किया जाएगा। सीट आवंटन की जाँच के लिए उम्मीदवार को लॉगइन करना होगा।

**चरण:- 5**

उम्मीदवार के पास तीन विकल्प होंगे:-

**विकल्प 1 :-** उम्मीदवार आवंटन को स्वीकार करें।

आवंटित सीट को स्वीकार करने के बाद, उम्मीदवारों को रू0 - 1,000/- आंशिक नामांकन शुल्क (अप्रतिदेय) का ऑनलाइन भुगतान पेमेंट गेटवे के माध्यम से करना होगा। आंशिक नामांकन शुल्क का भुगतान करने के बाद आवंटन पत्र स्क्रीन पर दिखाई देगा, आवंटन पत्र प्रिंट करें और प्रमाण पत्रों/दस्तावेजों के सत्यापन तथा नामांकन के लिए आवंटित संस्थान में रिपोर्ट करें। उम्मीदवारों को सभी मूल प्रमाण पत्रों/दस्तावेजों को प्रस्तुत करना होगा जैसा कि उनके आवंटन पत्र/प्रोस्पेक्टस में उल्लेख किया गया है।

**विकल्प 2 :-**

उम्मीदवार द्वारा आवंटन की अस्वीकृति/अस्वीकार करना।

**विकल्प 3 :-**

पसंद का उन्नयन

उम्मीदवार को आंशिक नामांकन शुल्क (अप्रतिदेय) रू0 - 1,000/- का भुगतान करना होगा और प्रथम साक्षात्कार में सीटों की अस्वीकृति के कारण रिक्त सीटों पर सीट के पुर्नआवंटन की प्रतीक्षा करें।

## **Step by Step procedure for Online Counselling on the basis of Diploma Entrance Competitive Examination(Lateral Entry)-2019 Result**

Candidates are advised to must view the Demo (Online Counselling Video) before proceeding to choice filling for branch & institution.

### **Step:-1**

Candidates will have to register by following steps given below:-

1. Click on the link "Apply for e-Counselling DECE(LE)-2019".
2. Enter your Roll No. and Date of Birth in Select "New Registration" option.
3. Your details will appear on Screen. Verify and proceed.

### **Step:-2**

#### **Counselling Fee Payment**

Candidate will have to pay Counselling Fee by A.T.M./Debit Card as given below:-

General/ E.W.S./ BC-I/ BC-II	- Rs. 400/-
SC/ ST/ Female Candidate of all Categories	- Rs. 250/-

### **Step:-3**

#### **Choice filling of Branch & Institution and Locking**

Candidates will have to choose Branches (Equivalent / Parallel Diploma Branches) and Institutes according to their preferences & choices and fill them in the form. Candidates will also have to lock the filled choices. After choices are locked, they will not be changed. Candidates are advised to take a print of selected choices after confirming them. Locking is compulsory. If not done, the system will automatically lock only to save choices after last date.

### **Step:-4**

The allotment of seats will be done on the basis of Candidate's merit cum preference of Choices filled by them and availability of seats. To check the seat allotment Candidates will have to login.

### **Step:-5**

Candidates will have three options:-

**Option 1 :- Accept the allotment by the Candidate.**

After accepting the allotted seat, the candidates will have to pay Partial Admission Fee (Non-refundable) of Rs. 1,000/- online through Payment Gateway. After paying Partial Admission fee, Allotment Letter will appear on the Screen, print the Allotment Letter and report to the allotted institute for verification of certificates/documents and admission. The Candidates will have to produce all original Certificates/documents as mentioned in their Allotment Letter/ Prospectus.

**Option 2 :-**

**Rejection of allotment by the candidate**

**Option 3 :-**

**Up gradation of choice**

Candidate will have to pay Partial Admission Fee (Non-refundable) Rs. 1,000/- and wait for re-allotment of seat on vacant seats due to rejection of seats in first counselling.